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Ter zitting van 21 oktober 1999 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie
voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die werd ingediend tegen het
ministerie van Verkeer, wegens het toesturen van een Nederlandstalig bewijs van
geneeskundige schifting aan een Franstalig inwoner van Brussel.

De minister van Veiligheid deelde op 24 juni 1999 de VCT het volgende mee :

« Ik deel u mee dat de betrokkene inderdaad contact heeft opgenomen met mijn diensten,
teneinde een Franstalig bewijs van geneeskundige schifting te bekomen.

Mijn diensten hebben hem ervan in kennis gesteld dat het nodige zou worden gedaan opdat
hij een Franstalig bewijs van geneeskundige schifting zou toegestuurd krijgen.

Uit de door de betrokkene toegezonden klacht blijkt evenwel dat hij het desbetreffende
document niet heeft ontvangen.

Op 27 mei 1999 werd hem een in het Frans gesteld bewijs van geneeskundige schifting

toegestuurd. »
&

Overeenkomstig de rechtspraak van de VCT, moet het toesturen van documenten aan
particulieren worden beschouwd als een betrekking met deze laatsten.

Met toepassing van artikel 41, § 1, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966
gecoordineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), maken de



centrale diensten voor hun betrekkingen met de particulieren gebruik van die van de drie talen
waarvan de betrokkenen zich hebben bediend.

Aangezien de taalaanhorigheid van de betrokkene het ministerie van Verkeer bekend was, is
de VCT van oordeel dat de klacht ontvankelijk en gegrond is, doch achterhaald, vermits een
in het Frans gesteld bewijs van geneeskundige schifting op 27 mei 1999 aan de klager werd
toegestuurd.

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager.
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